
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO CONTRATO - CR 01 - 3S

Processo: Credenciamento Nº 001/2024
Número de Contrato: 2025.03.25.0002
Objeto: O presente termo tem como objeto a Contratação de
serviços especializados de atendimento médico (Clínico Geral),
de enfermagem e de técnicos de enfermagem e consultas
médicas especializadas, destinados aos usuários da Secretaria
Municipal de Saúde de Marcelino Vieira (RN).
Fundamentação: Constituição Federal em especial os seus
artigos 196 e seguintes, a Lei Federal nº. 14.133/2021
Contratado/CNPJ: 3S SOLUÇÕES EM SERVIÇO DE
SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 28.825.469/0001-53
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino
Vieira/RN, 08.357.618/0001-15.
Signatários: Hindemberg Pontes de Lima, pela prefeitura, e
Roberto Calistrato Araújo Nascimento, pela empresa.
Valor: R$ 1.380.000,00 (Hum milhão, trezentos e oitenta mil
reais).
Data da Assinatura do contrato: 26/03/2025.
Vigência: 27/03/2025 a 27/03/2026. 

Publicado por:
Hugo José Adelino

Código Identificador:13F24660

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/03/2025. Edição 3505
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 064/2025

PORTARIA Nº 064/2025
 

Dispõe sobre a concessão de diárias de servidor
e dá outras providencias.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

 
RESOLVE:
 
Art.1º - Conceder ao Sr. Carlos de Sousa Sarmento, Motorista
deste Município, para suprir as despesas das viagens que
aconteceu nos dias 22 a 24 de março de 2025, que se deslocou
para transporte de pacientes em Natal/RN, 02 (duas) diárias,
com o valor total de R$ 700,00 (setecentos reais), o
deslocamento em referência, tem por objetivo de transportar
paciente para tratamento de saúde na referida cidade acima
citada.
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Marcelino Vieira/RN, 26 de março de 2025.
 
HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:54FD7540

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/03/2025. Edição 3505
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 063/2025

PORTARIA Nº 063/2025
 

Dispõe sobre a concessão de diárias de servidor
e dá outras providencias.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

 
RESOLVE:
 
Art.1º - Conceder ao Sr. Carlos de Sousa Sarmento, Motorista
deste Município, para suprir as despesas das viagens que
aconteceu nos dias 17 a 21 de março de 2025, que se deslocou
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 4,5 (quatro e
meia) diárias, com o valor total de R$ 675,00 (seiscentos reais),
o deslocamento em referência, tem por objetivo de transportar
paciente para tratamento de saúde na referida cidade acima
citada.
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Marcelino Vieira/RN, 26 de março de 2025.
 
HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:7642135F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/03/2025. Edição 3505
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO CONTRATO - CR 01 - M V A DE COSTA

Processo: Credenciamento Nº 001/2024
Número de Contrato: 2025.03.25.0001
Objeto: O presente termo tem como objeto a Contratação de
serviços especializados de atendimento médico (Clínico Geral),
de enfermagem e de técnicos de enfermagem e consultas
médicas especializadas, destinados aos usuários da Secretaria
Municipal de Saúde de Marcelino Vieira (RN).
Fundamentação: Constituição Federal em especial os seus
artigos 196 e seguintes, a Lei Federal nº. 14.133/2021
Contratado/CNPJ: M V DE A COSTA SERVIÇOS
MÉDICOS, 47.483.514/0001-09
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino
Vieira/RN, 08.357.618/0001-15.
Signatários: Hindemberg Pontes de Lima, pela prefeitura, e
Maria Das Vitória De Araújo Costa, pela empresa.
Valor: R$ 4.350,000,00 (Quatro milhões e trezentos e
cinquenta reais)..
Data da Assinatura do contrato: 26/03/2025.
Vigência: 27/03/2025 a 27/03/2026.

Publicado por:
Hugo José Adelino

Código Identificador:883963DD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/03/2025. Edição 3505
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO CONTRATO - CR 01 - TAMBRA

Processo: Credenciamento Nº 001/2024
Número de Contrato: 2025.03.25.0003
Objeto: O presente termo tem como objeto a Contratação de
serviços especializados de atendimento médico (Clínico Geral),
de enfermagem e de técnicos de enfermagem e consultas
médicas especializadas, destinados aos usuários da Secretaria
Municipal de Saúde de Marcelino Vieira (RN).
Fundamentação: Constituição Federal em especial os seus
artigos 196 e seguintes, a Lei Federal nº. 14.133/2021
Contratado/CNPJ: TAMBRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
- ME, inscrita no CNPJ/MF nº 21.871.541/0001-65
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino
Vieira/RN, 08.357.618/0001-15.
Signatários: Hindemberg Pontes de Lima, pela prefeitura, e
Tamira Carminda Thomas De Araújo Figueiredo, pela empresa.
Valor: R$ 2.100.000,00 (Dois milhões e cem mil reais).
Data da Assinatura do contrato: 26/03/2025.
Vigência: 27/03/2025 a 27/03/2026.
 

Publicado por:
Hugo José Adelino

Código Identificador:936905C9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/03/2025. Edição 3505
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 062/2025

PORTARIA Nº 062/2025
 

Dispõe sobre a concessão de diárias de servidor
e dá outras providencias.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

 
RESOLVE:
 
Art.1º - Conceder ao Sr. Valdenis Alves da Silva, Motorista
deste Município, para suprir as despesas das viagens que
aconteceu nos dias 17 a 19 de março de 2025, que se deslocou
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 02 (duas) diárias,
com o valor total de R$ 300,00 (trezentos reais), o
deslocamento em referência, tem por objetivo de transportar
paciente para tratamento de saúde na referida cidade acima
citada.
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Marcelino Vieira/RN, 26 de março de 2025.
 
HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:E87E2F7D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/03/2025. Edição 3505
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


